
3010a12024. 11,37 Prefêitura Municipâl dê lpueiras

COMISSÀO PERMANENTE DE LICIIAÇÓES
avtso DE LrcriÀÇÂo PRf,GÀo trLETRÔNICO N' 021.2+PE-DIV

MÁRCOS KLINSMÁN OLIYEIRA MELO,
Agente de Contratação

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de Ipueiras - CE-
Aviso de Licitação - R€alização dia 13 de §etembro de 2024 às

09h00min, Pregão eletrônico, menor preço, N' 021.24-PE-DIY
o edital poderá s adquirido nos endereços:
www.licitanet.ôom.br e wwwlicitacoes.tce.ce.gov.brl. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARÂ FUTURÂS E
EYENTUAIS CONTRATAÇOES DE SERVIçO DE
FORNECIMENTO DE REFEIÇÔES, LANCHES E
COFFE BREAK DESTINADO À ATENDER AS
NECESSIDADES DA §ECRETIIRIÀ DE EDUCAÇÃO,
SECRETÁRIÁ DE ADMINISTRAÇÃO E }'I,\--ANÇAS E
SECRET/IRIÁ DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

TRÂBALHO DO MUNICiPIO DE IPT'EIRÀS/CE. E-MAiI
paÍa cootato/informações cpl.ipueüas@gmail.com, das

08hs00min às l2hs00min e de 13hs00min às l6hs00min' 29 de

agosto 2024. Ipueiras/CE.

3.* j J ')

Publicado Por:
Caio César Liúares Ferreira

Código ldentilicsdor:F I E3E460

https://wwwd iariomu n icipal.com. br/aprece/materia/F 1 83E46or7fbf53a95e 1 71 ficecbccd4caÍ64fsa77Íbf53a95e 1 71ficecbccd4caf64Í5a 111

ESTADO DO CEÀRÁ
PRXFEITURÂ MUNICIPAL DE IPIJEIRAS

'=@/

Matéria pubticada no Diário Oficial dos Municipios do Estado

do Ceará no dia 30/0812024. FÀição 3536
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https ://wwy/.diariomunicipal. com.br/aprece/



'I

\ \(.,
ESTADo Do cEARÁ pREFEITuRA MuNIctpAL DE ACoplÀRA - sECRETARTA Do TRABALHo E DESENvoLvtMENTo soctAt- Ethrro
DE CONTRATO ADMINISTRATIVO EXTR"{TO DE CONTRATO ÀDMINISTRATIVO, DISPENSA DE LICITAÇÃO 2024,08,I9.OI
ADM]NISTRÂTIVO N" 2024.07.I5.0I. OBJETO: CONTRÂTAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECTALZADA NA PRESTAÇÀO DO

TO
SER

ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÀO DO PREDIO ONDE FUNCIONA O BOLSA FAMILLA., NO MUNICIPIO DEACOPLA.RÀqE, DE
DA SECRETÂRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. NO ÀMBITO DO MUNICIPIO DE ACOPIARAJCE, VIGÊNCIA

WE EMPREENDIMENTOS LTDA,INSCRITA NO CNPJ; 46.322.785/0001-10, NO VALOR DE R$ 39.649,00 (TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS
E QUARENTA E NOIE REÂIS), SIGNATÀRIO PELÁ CONTRÂTANTE: ROSMÀN HOLANDA GIJRGELALMEIDA, PELÀ CONTRATADA: WE
EMPREENDIMENTOS LTDA. ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAI,
ACOPIARÀiCE. 28 DE AGOSTO DE 2024.

ESTADo Do CEAfuí PREFEITURA MUNICIPAL DE ACoPIARA - SECRETARIA Do TRABALHO E DEStrNVOLVTMENTO SOCIAL
EXTLÀTO TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RÁTIFICAÇÁq, TERMO DE AUTORIZAÇA O E RATIFICAÇÀ O. MODALIDÀDE: DISPENSA
DE LICITAÇA O N,' 2024,08,I9,0I, OBJETO: A CONTRATAçÁO DE PESSOA JURiDICA fSPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO
DE ENGENHARIÂ pARÁ RECUPER ÇÃo Do pREDIo oNDE Ftr'I\-croNÀ o BoLsA FAMILIA, No MUNICIPIo DE ACoPIÀRÁ/CE,
DII ÍNTERESSE DA SECRETARJA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIALTRUTURA, DE INTERESSE DA SECR.ETARIA
DO TRÁBALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFOR,N,IE DETALHAMENTOS CONSTANTES EM ANEXOS. FAVORECIDA:
wE EMPREENDIMENTOS LTDA. INSCRITÀ NO CNPJ: 46,322.7E5/0001-10, NO VALOR DE R$ 39.649,00 (TRlliTA E NOVE MIL
SEISCEÀ-TOSEQUÀRENTÀE:§ovEREAIS).RATIFICOADISPENSADELICITAÇAOEAUToRIZOÂCONTR"{TAÇAONAFORMADA
LEIN" I4.I33/2I ACOPIARA,/CE,28 DE AGOSTO DE 2024, ROSMÂRI HOLANDA CURGELÁLMEIDÀ SECRETAR1A DO TRABÀLHO E
DESENVOLVIMEN'tO SOCIAL

03 MESES
FUNDAMENTO LECAL: ÀRT.75. INCISO I DÂ LEI N" l4.l3l/21. CONTR A.TANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA

EsTADo Do CEARÁ PREFf,ITURÁMUNIcIPALDEACoPIÁRÂ- ExTRATo DE HoMoLoCAÇÃOSECR.ETARIÀDE INFRAE§TRUTUR,A
EXTR{O DE HOMOLOGACÀO, MODALIDADE: PREGÀO ELETRÔNICO N,'2024,0?,I7,0I, OBJETO: CONTRÁTAÇÃO DE PESSOA

n nióicl iÀpÉcirr-rànÀ rr pREsrAcÃo DE sERvrÇos DE TRÂNspoRTE E DEsrrNAÇÃo FINAI Dos R-EsÍDUos sóLloos
Doltrcr;-rAREs E coMER( rAts slr crúrluÀo BAscüANTE DE r2 M, DA EsrAçÃo DE TRANsBoRDo Iro sÍ'rto cectlls.Às
iaú ô lrÉnno sÀnÁúo ús sENÀDoR poMpEU DE rNrEREssE DA sEcRErÁRrÂ DE INFRAESTRUTURA Do MUNICÍPIo
DE ÀCOPIARA.CE, FAVORECIDA: Wf, EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRJTA NO CNPJ SOB N" 46,322.7E5IOOOT-10, NO VALOR PE
R$ 921.00s,91(NovEcENTos E vrNTE E Tús MIL oITo REArs f, NoVENTA E uM cENTAvos). HoMoI-oco A coNTRATAÇÀo
N^ FORMA DA LEi N.' l4.l3312l - ACOPIARÂ-CE, 27 DE AGOSTO DE 2024. FRÂNCISCA ALDERISA DE OLIVEIRA SECRITÂRjÂ DE

INFRAESTRUTURA

f,srADo Do cEÀRÁ - .REFETTuRA MUNrcrpAL o, nan*rl'jlirso DE LrcIrAÇÃo - pREGÁo lLETRôNICo/REclsrRo
DE pREÇos N'280s.03/2024. o MuNrcÍpro DE ACARAPE,-PoR MEro DE sEU ACENTE DE coNTRÁTAÇAo, ToRNÀ PIJBLICo Àos
NrERESsADos. ouE No DlÁ ló DE sETEMBRo DE 2024, Às r0:00H, ESTARÁ REArzÁNDo LIcITÂÇÂo NA MoDATDADE PREcÀo
lle Tnôrrco,,n e c rs rRo DF pRrÇos, cuJo oBJETo É sLLEÇÁo DD MELHoR pRoPosrA PARA RECISTRO DE PREÇos vlsANDo
iúrunes s evelruArs AoutsrcóEs DE FARDAMENTos As NECEssTDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀo. cULTURÂ.
EsPoRTE E JUvENTUDE Dô MUúIciPIo DE ACAARA?E/CE, PoDERÁ SERADQUIzuDO PELO PORTÀL DO TCE-CE: HTTPS,,/LICITACOES,
TCE.CE,GovBR. PoRTAL DE CoMPRAs: HT"TPs:/AVWW.BLL,ORG,BR E SITE DO MUNICÍPIO: HTTPS/ACARAPE-CE,GOVBR,trICITACAO,
PHP_ ACARAPE/CE.29 DB AGOSTO DE 2024. FRANCISCO TORRES DE MOURi., AGENTE DE CONTRÀTAÇÀO,

EsrÀDo Do CEARÁ - pREFEITURA MUNICTpALDE pleuET cARNEtRo- ExrRATo DE coNTRÂTo N" 202403?0 - coNcoRRÊNch
N" 2024.05.03.02 - CONTRATO N': 20240370. ORIGEM: Concorrência N'2024.05.01.02. CONTRATANTE: Sec. Mun. lnfÍa-Eslmtura e RecuÍsos

Hidricos. CoNTRATÀDA: DAGY CONSTRUÇÔES E URBANISMO LTDA. OBJETO: ContÍatâção de empÍesa para â execução dos serviços de

rcve§timento primário de edkaalas viciÍrais em diveÍsas localidades de acordo com o Convenio N'94'112112023 - MDR, de interesse dâ Secrelaria de

tníiaeslrurumL Recursos Hidricosdo municipio de Piquet Cameiro - CE. VALORTOTÀL: R§3.400.507,00 (TÍês Milhões, Quatrocentos Mil, Quinhentos e

Sete Reais). PROGRAMADE TRABA-LHb: Exercicio 2024 Projeto 1001.267820342.1.055 Recuperaçào e E§tÍütuÍa das E§radas-Vicinais do Municipio,

Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e ins-lalações, Subelemento 4.4.90.51.99, oo Valor de R$ 1.400.507,00. VlGf,NClÂ: 27 de Agos:Io de 2024 â

l0 de Junho de 2025. DATA DA ASSINATIIRAT 27 de Ago§io de 2024. Francisc! Verr Lúcia Brrbosâ Limr - Àgente dê Contrat!çio.

ESTADo Do crep,i - pnrreituRA MUNrcrpAL DE pIeuET cARtiErRo - Aylso Df, HoMoLocAÇÁo E ADJL'DlcAÇÁo -
õôNôonntxCfe f,l" 2024.0s.03.02 - Modalidade: Conconência ú'2024.05.01.02. oBJETOj Conüatação de empresa para a execuçào dos serviços

áe revestimento primário de estrãdâs vicinais em diversas localidades de acordo com o ConvôDio N" 947121/2023 _ MDR, de interesse dâ Secretaria de

Infraesrrulurâ e Recursos Hídricos do municipio de Piquer Cameiro - CE. VENCEDOR: DAGY CONSTRUÇÔES E URBÀNISMO LTDA, com o

VALOR TOTÀL DE R§ 3.400.507,00 (Trê; Mihões,-Quãtrocento§ Mil, QuinheEtos e Sele Reâis). Con-fomre mapa comparativo anexâdo aos âutos.

HOMOLOGO a Licitâção na foÍma do arrigo 71, incis; IY da Lei n' 14.133, de l'de abril de 2O2l o suas âlterações. Edinrrdo Ssl€s Pinheiro -
Secretário. Francisca Verâ Lúcia BNrbosâ Lima -Agelte de ContrâtaçÃo'

EsrADo Do cEAtu( - pREFErruRÀ MUNrctpÂL DE preuET cARriErRo - Avtso DE LIcITAÇÁo - PREGÁO ELETRÔNlco
N" 024/2024 PROCESSO N,2024.08.29.01 - A PÍefeitura Municip;l de Piquer Cameiro-CE, aFâvés da suâ PreSoeim, tomâ público que reâlizaráàr

09h, do dia 13 de Setembro dc 2024, no Endereço Eletrônicoi htios://compras.m2atecnoloeia.com.lr/, Pregão Eletrônico N'024/2024, Processo N'
2O24.OB.2g.Ot. Objelo: Àquisição d€ vetcuto tipo minivâ" *rn 'Z trg.."" iero KM pera llênder Às n€ce§§idrdes d. Rede MuniciPrl dt Ensiro,

de interesse da S;Íetarü de bdücsçáo, Cultu;a e Desporto do MuiicÍpio de Pique't Csrneiro-CE. o Edital e seus anexos' podeÍão seÍ obtidos nos

EndeÍcÇos Eletrônicos: hilps r/compía;. m2atecnoloeia.co;.br/ - www.oiorre_tcameiro. ie. eov.br - hltps r/4icilqgoes.tge. ce.gov.E:Informações Pelo Telefone:

óilliiã r aôô 
", 

," rroíõ;Tãç, tailno ei*-i s,ll", cr.t'í püiã c.,-"i-ce, cEPÍ3605-000. Piquêt csrneiro-cE, 02 d€ s€teúbro d€ 2024.

Franciscâ \'erâ Lúciâ Bârbosa Limâ - Pregoeirr.

EsTADo Do CEARÁ. PREFEITURÂ MUNIcIPAL DE CARTRÚ - EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N.2Ol22lSMT.TP

- T9MADA DE pREÇo x. ozolzozzisll-ii - oBJETo DA LlclTAÇÃo: conrataçao de empresa esp€ciâlzâdâ^na execuçÀo de pâvimentâção de

!rasnomuniciDroJe(ariÍéIDa!rmentaçàoempsdmro1(adâÍuadeacesroãocemjrério).PT107ô974-15Conrêmo: 9l8l70 conlÓrme or(amenlo anexo
j" 

. 
jiái.'iüi'rjiürli,lç'f ó i-iê-Ài-' "'i 

i; a, r"i a.ooo sl. i,.. Ir e atinea d. e s I". DA PRoRRocAÇÀo: o prcsenre adirivo tem por ÍÍnslrdade

a pronogaçào do prazo do .ânrraro ,.ruttantc ao piocedimenro Iicirarorio acrma referiào. o prazo contratuâl anleriormenle pactuado será prorrogado pol

,'",, t:o'ii.n,o. '",n,.1 
arôs. com vigêncra a paírl a. .z: d. Jrtlo a..zo2a a 20 de No\emhío dê 2024. ASsl\A PELA coNTRATANTI: cicero Amanso

i",r"i* -'o.a*"a* a" o..p..u. ais".."tuii" ài inrra"ii.turu 
" 

o"."nvolvrm€nto UrbaÍIo. ÀssINA PELÁ CONTRATÀDÀ: David Femandes sousâ

i,.rt"i, - rs i[ivIços. caii.é_cr, 29 d" lgosto d€ 2024. Arnóbio dê Azevedo pereirâ - prêsidênr€ ds cPL.

DúRIo oFICIAL Do ESTADo I SÉRIE 3 I ANo xVI N.I65 I FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 2024

E§tâdo do Ccârá - prefetturs Muntcipâl de Ipueiras - Avi§o de Licilrção. Reahzâção diâ l3 de setembÍo de 2024 às 09h00min, PÍegào EletÍônico'

N. 02l 24- pE-DtV. o Ea'"r o.a.áã 
"ãqri;ao 

nãi .na.r"i*, *"*.f icitanel.com.bt e w*lry.licrtacoes.lce.ce.gov br . Objelo: Registro de

;:i:üJ#ilJ;;*";" ;.;;;ãô;'ai;ç ã"iã*"ii."rà o. .ereições. lanches e coffe bíeak desrinado a atender as necessidades da secretána

à"-Éãí*ia". C""r"ta.i" de Administrâçâo e Érnrn'ç". . §".r"oiriu a" assisrênoa Social e Trabalho do Município de lpueiras/CE- I-mail para contâ1o/

;i;;;ü";pl.iil"i;;6lgmal."om, dàs oár,súmin au t2hsoo-in e de l3hsoomin à l6hso0min. IpreirrrcE 29 de aso3to 2024- Msrcos Klinsmrí

Oliveir! M€lo, Agenle de Contr.trçío.

n-l
t-s(
MtsÍo I

.sc crztorr I


